
Acer davidii (Javor davidův)

synonyma: Acer cavaleriei, A. f. glabrescens, A. f. tomentellum, A. var. acuminatifolium, A. var.
glabrescens, A. var. grandifolium, A. var. horizontale, A. var. tomentellum, Acer horizontale, Acer
laxiflorum var. integrifolium, Acer laxiflorum var. ningpoense, Acer sikkimense var. davidii, Acer
sikkimense var. serrulatum

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Hubei, Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě opadavého stromu a řadí se do skupiny tzv. pyžamových javorů s
pruhovanou borkou. Dorůstá výšky 10 - 15m, šířky 10m, průměru kmene do 40cm a vytváří široce
kuželový habitus. Je charakteristický zejména svojí zelenou kůrou. Objevují se na ni husté vertikální
zelenobílé pruhování, kterému se říká hadí kůra, která je vodorovně rozpukaná. Vstřícné listy mají
lesklou tmavězelenou barvu, oválný tvar s pilovým okrajem a mělkými nebo zakrnělými laloky, délku
až 6 - 15 (i 18)cm a šířku 4 - 9cm. Spodní strana je světlejší, báze bez laloků nebo se 3mi laloky,
okraj je nepravidelně vroubkovaně pilovitý, horní strana tmavězelená, spodní strana v mládí na
žilkách červenohnědě ochlupená. Řapíky měří 3 - 5 (i 6)cm. Na podzim se barví do žluta, oranžova
a červena. Kvete zelenými květy dlouhými až 10cm seskupenými do převislých hroznů. Plodem je
žlutohnědá 0,7 - 1cm nažka s 2 - 3cm křídlem. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Cantonspark'/'Canton' - úzký vzpřímený; výška 12 - 15m; borka je růžovofialovozelená, bíle
pruhovaná; listy tmavězelené, bez laloků nebo pouze na mladých větvích, oválné až podlouhlé,
dlouhé 7 - 15cm, široké 3 - 6cm
- subsp. davidii
- 'Dawn Rainbow' - borka růžově pruhovaná se zeleným a bílým podkladem; listy místy bíle
pruhované, podzimní barva červená, oranžová a žlutá
- 'Ernest Wilson' - kulovitá hustá koruna; výška 10 - 12m; přírůstky větví 7,5cm; světlezelené husté
listy v barvě nažloutlé nebo jasně zelené, růžově žilkované, krátce řapíkaté, báze do písmene V,
okraj má malé špičaté laloky, spodní strana je namodralá, podzimní barva oranžová až žlutá
- 'George Forrest' - řidší koruna; výška 8 - 10m; borka zelenohnědá až růžovofialovozelená s
širokými bílými proužky; přírůstky délky do 13cm; velké tmavězelené řídce vyrůstající listy, které na
podzim zůstávají téměř bezezměny, tvar má široce vejčitý, okraj nepravidelně jemně vroubkovaný,
horní strana je velmi tmavá, lesklá, černozelená bez laloků nebo se 3 - 5ti laloky, spodní strana je
bílozelená; bohaté 20 - 30tičetné květenství v podobě převislých hroznů o délce 7 - 10cm,
žlutozelené; plody s křídly postavenými téměř do přímého úhlu, křídla délky 2,5 - 3cm
- subsp. grosseri - kmen je pouze zelený s bílým pruhováním
- 'Hagelunie' - keř o výšce až 10m; borka je růžovofialová až tmavězelená, bíle pruhovaná; listy bez
laloků, na dlouhých silných větvích v mládí 3laločné
- 'Hansu Suru' - žluté nebo žlutě kropenaté listy
- 'Horizontale' - široký otevřený habitus; výška 4 - 6m, šířka 8 - 10m; mladé vzpřímené, mladé listy
laločnaté, lesklé hnědočervenofialové, později tmavězelené
- 'Hughes Variegate' - jasně zelení místy béžové listy, sklon k přechodu pouze do zelené barvy
- 'Karmen' - bývá vícekmenný; výška do 12m; borka bíle pruhovaná; listy bez laloků, úzce podlouhlé,
v mládí hnědočervené, později tmavězelené nebo červenozelené, na konci dlouhé, v mladí na
silných větvích trochu laločnaté, na podzim žluté až oranžové, celková délka 8 - 20cm, šířka 4 -
6cm; kvete v převislých chocholících o délce až 15cm
- 'Madeline Spitta' - vzpřímené hustě větvené keřovité stromy; výška až 12m; borka zelená s bílými
proužky; listy podlouhlé až oválné, někdy s laloky, lesklé, zelené; kvete v dlouhých převislých
chocholících, květy bleděžluté až nazelenalé; nažky délky 3cm s malými pouzdry pro semena
- 'Purple Bark' - keř; výška 6 - 8m; borka v zimě růžovofialová s bílými pruhy; listy 3laločné;
květenstvím je bohatý převislý žlutozelený chocholík

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer davidii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_cavaleriei
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_f._glabrescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_f._tomentellum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_var._acuminatifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_var._glabrescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_var._glabrescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_var._grandifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_var._horizontale
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_davidii_var._tomentellum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_horizontale
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_laxiflorum_var._integrifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_laxiflorum_var._integrifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_laxiflorum_var._ningpoense
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_sikkimense_var._davidii
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_sikkimense_var._serrulatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_sikkimense_var._serrulatum
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643


- 'Rosalie' - deštníkovitě tvarovaný strom; výška 15m; v zimě kůra modrorůžovofialově pruhovaná, v
létě zelenorůžovofialová; listy podlouhlé, na podzim žluté, dlouhé 6 - 15cm, široké 3 - 5cm; kvete v 7
- 10cm žlutozelených chocholících
- 'Scarlet Forest' - borka zelená a bílá s červeným nádechem; květy mají červené stopky
- 'Serpentine' - středně velký vzpřímenější keř; borka růžovofialovočervená až růžovofialovozelená,
bíle pruhovaná; listy tmavězelené, téměř bez laloků, podlouhlé až oválné, menší, dlouhé do 10cm,
široké 3 - 5cm, křehčí a deformované, podzimní barva žlutá až oranžová; kvete v hustých
chocholících žlutými květy
- 'Silver Lining' - borka a mladé větve červené, stříbřitě pruhované; mladé listy červené

Má rád mírně kyselou (i mírně zásaditou) zem s dostatek živin a vlhkem na plném slunci nebo v
polostínu. Je mrazuvzdorný přibližně do -29°C. Růst je pomalý.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

